

# Forslag fra Hole Sp til Budsjett og økonomiplan 2025-2028

## Økonomiforslag

Midlene på ca. 2 mill. kroner for tiltakene 1 -7 som er beskrevet nedenfor dekkes fra budsjettpostene for administrasjon og fellesfunksjoner, samt bruk av eksterne konsulenttjenester. Kommunedirektøren foretar omdisponeringen.

**1. Bibliotek:** Kr 60 000 til økning av bokbudsjettet for innkjøp av nye bøker, samt kr 30 000 til aktiviteter i regi av Hole bibliotek.

Bibliotekets bokbudsjett har vært betydelig redusert de siste årene og arrangementsbudsjettet er nullsatt. Biblioteket er et lovpålagt tilbud som trenger tilstrekkelige ressurser for å oppfylle sitt samfunnsoppdrag.

**2. Fysioterapi:** Kr 273 000 i driftstilskudd til en halvårs stilling ved Hole Fysioterapi, samt en oppgradering av kapasiteten fra nåværende 2,5 til 3 årsverk fra 2025. Det er videre en intensjon om å opprette ytterligere et halvt årsverk fra 2026.

Rekruttering av helsepersonell bør prioriteres høyt. Hole Fysioterapi ønsker å bygge et faglig miljø, noe som også bør være et mål for kommunen. Fysioterapi har en forebyggende helsegevinst, spesielt for å redusere sykefravær og støtte både eldre og det aktive idrettsmiljøet i kommunen.

**3. Sollihøgda barnehage:** Kommunestyret ber kommunedirektøren forkaste forslaget om nedleggelse av barnehagen på Sollihøgda.

En lokal barnehage er avgjørende for småbarnsfamilier i nærområdet, særlig siden mange pendler mot Oslo og ikke Hønefoss. Dette vil også ikke gi stor innsparing, da ansatte er tenkt flyttet til andre barnehager.

**4. Frivillighet og kultur:** Støtten til frivillige lag og foreninger samt Buskerudmuseene i Ringerike kuttes ikke, men økes med kr 200 000. Kommunedirektøren fordeler midlene og legger frem orientering for kommunestyret.

Dette er viktige satsningsområder for å opprettholde Hole som en kulturkommune. Hole ligger langt etter sammenlignbare kommuner i støtte til frivillighet og kultur.

**5. Kirken:** Tilskuddet på kr 390 000 til kirken opprettholdes.

Kirkebyggene forfaller og har et skrikende behov for rehabilitering. Ytterligere kutt i tilskuddene vil forverre situasjonen.

**6. Holveværingen:** Støttes årlig med *ekstra* bevilgning på kr 400 000 som kompensasjon for bortfall av strømstøtte.

Tapet av strømstøtte vil ha store negative konsekvenser for mange innbyggere. Det er inkonsekvent å fremme forebygging uten å støtte tiltak som faktisk bidrar til dette.

**7. Beredskap:** Kr 100 000 til nytt prosjekt «Sammen om beredskap». Formålet med prosjektet er å kartlegge og formalisere samarbeidet mellom kommunen og frivillige beredskapsaktører for å styrke den samlede beredskapsevnen. Midlene skal benyttes til å engasjere en prosjektleder som skal lede arbeidet og sikre en helhetlig gjennomføring.

I dagens tid må beredskap prioriteres. Samarbeidet med frivillige beredskapsaktører er i dag utilstrekkelig. Kommunen er ikke rustet til å håndtere store kriser uten frivillig involvering.

## Verbalforslag

- 1. Beredskap:** Arbeidet med en helhetlig ROS (risiko- og sårbarhetsanalyse) er sterkt forsinket. Forskriften om kommunal beredskapsplikt pålegger kommunen å revidere denne hvert fjerde år. Forskriften stiller krav om at helhetlig ROS skal forankres i kommunestyret, som bør involveres både i oppstarten av arbeidet og når analysen foreligger.

Vi har forstått at siste revidering er fra 2018. Overordnet beredskapsplan må bygge på en oppdatert analyse. I motsatt fall har planen begrenset verdi.

En annen utfordring vi står overfor, er å sikre god involvering av frivillige beredskapsaktører i det forebyggende beredskapsarbeidet. Organisasjoner som Hole Sanitetsforening og Ringerike og Hole Røde Kors spiller en avgjørende rolle i lokalsamfunnet. I dagens utfordrende tider er frivillig innsats en helt nødvendig ressurs, da ingen kommune alene kan håndtere store kriser uten deres bidrag. Derfor er det avgjørende at vi setter av både tid og ressurser til å styrke dette samarbeidet.

**Forslag:**

a) Kommunestyret ber kommunedirektøren om å ferdigstille ROS-analysen og beredskapsplanen og at saken legges frem innen utgangen av mai 2025.

b) Kommunestyret ber kommunedirektøren om å igangsette prosjektet «Sammen om beredskap». Prosjektet skal ha som mål å utvikle et strukturert og forpliktende samarbeid med frivillige beredskapsaktører. Dette skal resultere i en konkret samarbeidsavtale som styrker beredskapsevnen i Hole kommune.

- 2. Rekruttering av helsepersonell:** Kommunen står overfor store utfordringer i rekrutteringen av helsepersonell, inkludert fastleger. I 2024 har to fastleger sagt opp.

**Forslag:** Kommunestyret ber kommunedirektøren utarbeide en konkret plan for rekruttering av helsepersonell, med tiltak som retter seg mot eksterne ressurser og nye søkere. Saken legges frem for kommunestyret innen utgangen av august 2025.

- 3. Omorganisering av administrasjons- og ledelsesstruktur:** Hole er en liten kommune, og strukturen for administrasjon og ledelse bør justeres for å være mer hensiktsmessig. Den økonomiske situasjonen tilsier en strammere styring, ikke basert på isolerte stillingskutt, men gjennom en helhetlig strukturendring som sikrer effektiv ressursbruk.

**Forslag:** Kommunestyret ber kommunedirektøren utarbeide et forslag til en helhetlig organisasjonsmodell for kommunens tjenestestruktur, med særlig vekt på mulige innsparinger i administrative lederstillinger, spesielt på mellomledernivå.

- 4. Interkommunalt samarbeid:** Utvidet interkommunalt samarbeid bør utredes. Posisjonspartiene har godkjent igangsetting av flere store planinitiativ som påfører administrasjonen stor arbeidsbyrde. Dette gjør at byggesaksbehandlingen sakker akter ut og kommunen må frasi seg gebyrer. Det har heller ikke lyktes å få etablert det fagmiljøet som forventes.

**Forslag:** Kommunedirektøren bes utrede et mulig interkommunalt samarbeid med Ringerike kommune når det gjelder behandling av plan- og byggesaker. Forslaget legges frem for kommunestyret innen utgangen av 2025.

- 5. Befolkningsvekst og eldrebølge:** Kommunedirektøren påpeker veksten av en større andel andelen eldre i Hole, blant annet i budsjettforslagets side 24-28. Hole Sp mener at flere utbyggingsprosjekter i kommunen i alt for stor grad henvender seg til eldre kjøpere og ikke til småbarnsfamilier. Dette forsterker utfordringene knyttet til en økende aldrende befolkning.

**Forslag:** Kommunestyret ber kommunedirektøren utarbeide forslag til konkrete tiltak som pålegger utbyggere å gjøre utbyggingsprosjekter mer attraktive for unge familier. Saken legges frem for kommunestyret før sommeren 2025.